СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  «ИНЗЕНСКИЙ РАЙОН»

УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

                                                          РЕШЕНИЕ

            26.04.2019                                                                                               28

            _____________                                                                                  № _________

                                                                                    г. Инза

О внесении изменений в Устав муниципального образования

«Инзенский район» Ульяновской области»

В целях приведения Устава муниципального образования «Инзенский

район» в соответствие с законодательством, в соответствии с Федеральными

законами от 31.12.2017 №503-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный

закон «Об отходах производства и потребления» и отдельные

законодательные акты Российской Федерации», от 30.10.2018 № 387-ФЗ «О

внесении изменений в статьи 2 и 28 Федерального закона «Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

от 29.12.2017 № 455-ФЗ «О внесении изменений в Градостроительный кодекс

Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской

Федерации», Совет депутатов муниципального образования «Инзенский

район» Ульяновской области р е ш и л :

1. Пункт 14 части 1 статьи 13 Устава изложить в новой редакции:

«14) участие в организации деятельности по накоплению (в том числе

раздельному накоплению), сбору, транспортированию, обработке, утилизации,

обезвреживанию, захоронению твердых коммунальных отходов на

территориях соответствующих муниципальных районов».

2. Наименование статьи 23 Устава и ее содержание изложить в

следующей редакции:

«Статья 23. Публичные слушания, общественные обсуждения.

1. Для обсуждения проектов муниципальных правовых актов по вопросам

местного значения с участием жителей муниципального образования

представительным органом муниципального образования, главой

муниципального образования могут проводиться публичные слушания.

consultantplus://offline/ref=AA2B15F5EDA98F7B0D3B14E7DFBF4DCC58FD35DB94E07DEDFC56119AC381D11D517354453768B1601E07AAD0211070A54FDFBA87A96072BBr8qEG

2. Публичные слушания проводятся по инициативе населения,

представительного органа муниципального образования, главы

муниципального образования или главы местной администрации,

осуществляющего свои полномочия на основе контракта.

Публичные слушания, проводимые по инициативе населения или

представительного органа муниципального образования, назначаются

представительным органом муниципального образования, а по инициативе

главы муниципального образования или главы местной администрации,

осуществляющего свои полномочия на основе контракта, - главой

муниципального образования.

3. На публичные слушания должны выноситься:

1) проект устава муниципального образования, а также проект

муниципального нормативного правового акта о внесении изменений и

дополнений в данный устав, кроме случаев, когда в устав муниципального

образования вносятся изменения в форме точного воспроизведения

положений Конституции Российской Федерации, федеральных законов,

конституции (устава) или законов субъекта Российской Федерации в целях

приведения данного устава в соответствие с этими нормативными правовыми

актами;

2) проект местного бюджета и отчет о его исполнении;

2.1) проект стратегии социально-экономического развития

муниципального образования;

3) утратил силу. - Федеральным законом от 29.12.2017 N 455-ФЗ «О

внесении изменений в Градостроительный кодекс Российской Федерации и

отдельные законодательные акты Российской Федерации»;

4) вопросы о преобразовании муниципального образования, за

исключением случаев, если в соответствии со статьей 13 Федерального закона

от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного

самоуправления в Российской Федерации» для преобразования

муниципального образования требуется получение согласия населения

муниципального образования, выраженного путем голосования либо на сходах

граждан.

5. По проектам генеральных планов, проектам правил землепользования и

застройки, проектам планировки территории, проектам межевания

территории, проектам правил благоустройства территорий, проектам,

предусматривающим внесение изменений в один из указанных утвержденных

документов, проектам решений о предоставлении разрешения на условно

разрешенный вид использования земельного участка или объекта

капитального строительства, проектам решений о предоставлении разрешения

на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства,

реконструкции объектов капитального строительства, вопросам изменения

одного вида разрешенного использования земельных участков и объектов

капитального строительства на другой вид такого использования при

consultantplus://offline/ref=DDCF972E1D02EBC588230F8E3275AA22B8D110306B1832C2101AAC8F4B3021B3DEFA37E732C1426AF02206REy1G
consultantplus://offline/ref=D06650D0EBDB46F150D90C5DA25F3010561D426659217A25B7B9B85553C5FC3C1FEEEA7533F68D191E8F8B0B67A3C91EE4523ECE7DD2397FP9MAG
consultantplus://offline/ref=832C8ADE67FEB41028825ED3DE8089BD8A5C295BA57D422E6BA78DF396AAF373099031D7C66D73375FE89495E52F0482F72D82602CA368E30Dz9G

отсутствии утвержденных правил землепользования и застройки проводятся

общественные обсуждения или публичные слушания, порядок организации и

проведения которых определяется уставом муниципального образования и

(или) нормативным правовым актом представительного органа

муниципального образования с учетом положений законодательства о

градостроительной деятельности.».

3. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию в

районной газете «Вперед» после его государственной регистрации и вступает

в силу со дня официального опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на

заместителя председателя Совета депутатов муниципального образования

«Инзенский район» (Цареву В.В.).

Глава района                                                                                        Е.А. Мизинов

Дозорова Ю.Ю.

2-53-72

юд

consultantplus://offline/ref=DDCF972E1D02EBC588230F8E3275AA22B9D91635614F65C0414FA28A43607BA3C8B33BE02DC1427FA67343BD32174EA3E29F3967399ER8yBG